
 
 
 

 
 

Tarnów, dnia 13 stycznia 2021 r.  
ZDiK.DD.0710.1.113.2020 

      .  

 
 

 
Pan Tadeusz Żak  
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie    

 

 
 
W odpowiedzi na pismo z dnia 21 grudnia 2020r. /data wpływu do Kancelarii Głównej UMT/ 

znak KRM.0003.297.2020 w sprawie wniosku Pana radnego Tadeusza Żaka zgłoszonego na  XLIII sesji 

Rady Miejskiej w dniu 17 grudnia 2020r. w sprawie możliwości korzystania z parkingu 

zlokalizowanego przy ul. Mickiewicza 29 wyłącznie przez mieszkańców tego budynku, uprzejmie 

informuję, iż wniosek nie może stać się przedmiotem realizacji.                                                                        

Ulica Goslara jest drogą publiczną, kategorii gminnej ze zlokalizowaną po stronie wschodniej 

ulicy, przy budynku Mickiewicza 29, zatoką postojową. Zgodnie z zapisami art. 1 ustawy o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470): „Drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie niniejszej 

ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem,(…)”. 

W oparciu o ww. zapis dostęp do pasa drogowego i obiektów w nim usytuowanych w tym przypadku 

do parkingu zlokalizowanego na dz. nr 108/3 obr. 0204 posiada każdy uczestnik ruchu drogowego.                 

Wobec powyższego z uwagi na fakt, iż ulica Goslara jest drogą publiczną, ogólnodostępną, 
zarządca drogi nie ma możliwości wprowadzenia uprzywilejowania mieszkańców budynku 
Mickiewicza 29 w zakresie parkowania, nadając przez to prawo  do korzystania z pasa drogowego 
wyłącznie wybranej grupie użytkowników.  
 
 
 
                                                                                                                         
                 
 
  
 
                                                                                                                             
Otrzymują: 
1x Adresat 
1x Kancelaria Rady Miejskiej 
1x Wydział Organizacyjny UMT 
1x a/a 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Joanna Szulewska – Podos 
Tel: 14 6883152 
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